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İstanbul, 28.02.2023 

DUYURU 580 

   

            Konu: Tecil edilen vergi borçlarında borcu yoktur yazısı, KDV iadesine ilişkin yapılan 

deprem sebepli düzenlemeler ve Anayasa Mahkemesinin iptal kararı hk.  

 

1. Borcun Bulunmadığına Dair Yazı İçin Tecil Edilen Borç Tutarının %10’unun 

Ödenmesi Şartı 31.07.2023 Tarihine Kadar Uygulanmayacak  

 

25/02/2023 tarih ve 32115 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan  Tahsilat Genel Tebliği (Seri: 

B Sıra No: 17) uyarınca 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 48 inci 

maddesinin Hazine ve Maliye Bakanlığına verdiği yetkiye istinaden 31/7/2023 tarihine kadar (bu 

tarih dâhil) yapılacak “borcun bulunmadığını gösterir belge talepleri” için 30/6/2007 tarihli ve 

26568 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Tahsilat Genel Tebliği Seri: A Sıra No: 1’in Birinci 

Kısım Dördüncü Bölümünün “I. Tecil” alt başlıklı bölümünün (9) numaralı bölümünün (e) 

bölümünde düzenlenmiş olan “tecil edilen borç tutarının %10’u ödenmedikçe ilgili tahsil dairesine 

borcu bulunmadığını gösteren yazının verilmemesi” şartının aranılmaması uygun görülmüştür. 

 

2. Deprem Sebebiyle KDV Uygulama Genel Tebliğinde Yapılan Değişiklikler 

 

25.02 2023 tarih ve 32115 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Katma Değer Vergisi Genel 

Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 45) ile;  

- Prefabrik yapı ile konteynerlerin indirimli orana tabi teslimlerinden kaynaklanan KDV 

iade alacağının yılı içinde nakden iade edilebileceği belirtilmektedir. 

- Deprem felaketi nedeniyle mücbir sebep hali ilan edilen illerde mükellefiyeti bulunanların 

beyanname verme yükümlülükleri ertelendiğinden; iade taleplerine ilişkin KDVİRA sistemi 

tarafından yapılan sorgulama neticesinde üretilen kontrol raporunda, alım yapılan mükelleflerin (alt 

mükellefler dahil) mücbir sebep nedeniyle KDV beyannamesi vermemesi ve/veya Ba-Bs 

bildiriminde bulunmamasından kaynaklandığı tespit edilen olumsuzluklara isabet eden kısmının 

teminat verilmesi halinde nakden/mahsuben iade edilebilmesine yönelik düzenleme yapılmaktadır. 

- Mücbir sebep halinde olduğu kabul edilen mükelleflerin KDV iade taleplerine ilişkin 

olarak (ATU kapsamındaki iadeler dahil) KDV Genel Uygulama Tebliğinde YMM raporlarının 

ibrazı için belirlenen sürenin mücbir sebep hali ilan edilen döneme isabet eden kısmı için bu 

sürelerin işlemeyeceği, mücbir sebep halinin sona erdiği tarihten itibaren kalan sürelerin işlemeye 

devam edeceğine dair açıklamalara yer verilmektedir. 
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- Mücbir sebep kapsamında bulunan mükelleflerin KDV iade taleplerine ilişkin olarak vergi 

dairelerince eksikliklerin tamamlanması için gönderilen yazılarda verilen sürenin mücbir sebep hali 

ilan edilen döneme isabet eden kısmı için bu sürelerin işlemeyeceği, mücbir sebep halinin sona 

erdiği tarihten itibaren kalan sürelerin işlemeye devam edeceğine dair açıklamalara yer 

verilmektedir. 

 

3. Sözleşmenin Hükmünden Faydalanılmayan Dönemlere Yönelik Damga 

Vergisinin Reddedilmemesini ve İade Edilmemesini Öngören Kuralın Anayasa’ya Aykırı 

Olduğu 

 

Damga Vergisi Kanununa ekli (1) sayılı Tablo’nun “II. Kararlar ve mazbatalar” başlıklı 

bölümünün (2) numaralı fıkrasında aşağıdaki düzenleme yer almaktadır: 

“2. (Değişik: 4/6/2008-5766/10 md.) İhale Kanunlarına tabi olan veya olmayan resmi daire 

ve kamu tüzel kişiliğini haiz kurumların her türlü ihale kararları (Ek hüküm: 15/7/2016-6728/28 

md.) (4/1/2002 tarihli ve 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu kapsamındaki kurum ve kuruluşlara 

şikâyet veya Kamu İhale Kurumuna itirazen şikâyet ya da yargı kararı üzerine ihalenin iptal 

edilmesi hâlinde, bu ihale kararının hükmünden yararlanılmayan kısmına isabet eden damga 

vergisi ret ve iade olunur. Sözleşmenin düzenlenmiş olması durumunda sözleşmeye ilişkin damga 

vergisi ret ve iade edilmez.)” 

Düzenlemeden anlaşılacağı üzere kamu ihale sözleşmesinin imzalanmasının ardından 

ihalenin iptal edilmesi veya ihalenin üzerine bırakıldığı isteklinin değişmesi nedeniyle sözleşmenin 

uygulanamaz hâle gelmesi durumunda dahi sözleşmeye ilişkin damga vergisinin reddedilemeyeceği 

ve iade edilmeyeceği öngörülmüştür. 

28.02.2023 Tarih ve 32118 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Anayasa Mahkemesinin E: 

2022/125 Sayılı Kararı ile ihale sonucu imzalanan sözleşmenin ihalenin iptali veya ihale üzerine 

bırakılan isteklinin değişmesi nedeniyle uygulanamaz hâle gelmesi durumunda sözleşmenin 

hükmünden faydalanılmayan dönemlere yönelik damga vergisinin ret ve iade edilmemesinin 

kişilere aşırı külfet yüklediği ve kuralın orantılı olmadığı sonucuna ulaşılmıştır. Böylece nayasa 

Mahkemesi 13/12/2022 tarihinde E.2022/125 numaralı dosyada, 488 sayılı Damga Vergisi 

Kanunu’na ekli 5281 sayılı Kanun’un 7. maddesiyle değiştirilen (1) Sayılı Tablo’nun “II. Kararlar 

ve mazbatalar” başlıklı bölümünün 5766 sayılı Kanun’un 10. maddesiyle değiştirilen (2) numaralı 

fıkrasına 6728 sayılı Kanun’un 28. maddesiyle eklenen parantez içi hükmün ikinci cümlesinin 

Anayasa’ya aykırı olduğuna ve iptaline karar vermiştir. 

 

Durum bilgilerinize sunulur.   

 

Saygı ile, 

ERİŞ BAĞIMSIZ DENETİM 

VE YMM A.Ş. 
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